[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° ​​​​​086  de 30 de novembro de  2010

"Altera a tabela III do anexo III e o Anexo IV da Lei Complementar nº 788/10 - Quadro de Pessoal”
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  A Tabela III do Anexo III e o Anexo IV, da Lei Complementar nº 788, de 14 de outubro de 2010, passam a ter a seguinte redação:
ANEXO III
TABELA III
	P.Permanente – PPIII – Empregos C.L.T.

	CAD
	QDE
	DENOMINAÇÃO
	REF
	GRU

	............

	333-6
	6
	Atendente de Enfermagem
	NB-1
	II

ANEXO IV – QUADRO GERAL DE PESSOAL

	SITUAÇÃO ATUAL

	                                                                                                                PROVIMENTO

	CAD.
	DENOMINAÇÃO/CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO
	CLT
	EFE
	COM
	REF
	GRU
	TAB

	............

	333-6
	Atendente de Enfermagem

Seção de Centro de Saúde

4.ª Série do Ensino Fundamental
	7

	NB-1
	II
	PPIII

	SITUAÇÃO NOVA

	                                                                                                                PROVIMENTO

	DENOMINAÇÃO/CARGO/EMPREGO/FUNÇÃ0
	CLT
	EFE
	COM
	REF
	GRU
	TAB

	.........

	Atendente de Enfermagem

Seção de Centro de Saúde

4ª Série do Ensino Fundamental
	6

	NB-1
	II
	PPIII

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

João Cury Neto

Prefeito Municipal de Botucatu
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Encaminho a esta Nobre Casa de Leis o presente Projeto, visando corrigir a redação da Tabela III do anexo III parte permanente PPIII – Emprego C.L.T. e do anexo IV quadro geral de pessoal, 333-6 - atendente de enfermagem lotados na Seção de Centro de Saúde.

Trata-se apenas e tão somente correção de equívoco quanto a quantidade de empregos de atendente de creche apresentado na Lei Complementar nº 788/10, demonstrando três vagas, sendo que o total é de sete, conforme quadro anexado a presente.

Aguardo, assim, seja a presente Proposição aprovada pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Atenciosamente,

João Cury Neto

Prefeito Municipal de Botucatu
Página 1 de 2

[image: image1.png]